
 Telefon: +420 234 462 073-7    Web adresa : www.rscr.cz  E-mail : rscr@rscr.cz    

                        

Rada seniorů České republiky, o.s. 
Nám. W. Churchilla 2, 113 59 Praha 3 

                                                                                Vá 
       V 
 
 
 
 
 
 
Váš dopis zn./ze dne      Naše značka (uveďte v odpovědi)    Vyřizuje/linka      V  Praze dne 12. listopadu 2007 
 
 
Věc: Stanovisko a zásadní připomínky Rady seniorů České republiky k návrhu vyhlášky, 
kterou se mění vyhláška č.505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 
sociálních službách, ve znění vyhlášky č.166/2007 Sb., a návrh vyhlášky, kterou se mění 
vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky č.182/1991 Sb., kterou se 
provádí zákon o sociálním zabezpečení a zákon České národní rady o působnosti orgánů 
České republiky v sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů. 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
Vážený pane místopředsedo vlády, 
 
děkujeme za možnost připomínkovat výše uvedené návrhy novel vyhlášek MPSV. V této 
souvislosti uplatňujeme následné připomínky, které prosím považujte za zásadní. 
 
 
a) Návrh novely vyhlášky č.506/2006 ve znění pozdějších předpisů 
    
S ohledem na podhodnocenou valorizaci penzí 2008 a zejména s ohledem na zrušený institut 
automatické indexace sociální dávky tzv.“příspěvku na péči“ zásadně odmítáme uplatnění bodů 
1, 2, 3, 4 a 5. Navýšení ceny ubytování a příslušných služeb o 600 Kč měsíčně a ceny celodenní 
stravy o 300 Kč měsíčně, tj. o 900 Kč měsíčně při valorizaci navýšení průměrné penze o 346 Kč 
měsíčně je silně diskriminační. Zákonem stanovená minimální výše zůstatku příjmu klienta 
v domovech důchodců a v domovech – penziónech pro seniory není v praxi akceptována! (viz 
zprávu z návštěv Veřejného ochránce práv v zařízeních sociálních služeb pro seniory). 
 K bodům 6 až 21 neuplatňujeme žádné připomínky. 
 
b) Návrh novely vyhlášky č.182/1991 Sb., v platném znění 
 
Rada seniorů ČR neuplatňuje k výše uvedenému návrhu žádné připomínky . 
 
    Podáváme tuto zprávu a jsme s úctou 
      
                 Dr.Zdeněk Pernes 
                  předseda RS ČR  

 

http://www.rscr.cz
mailto:rscr@rscr.cz

